
平成２７年４月吉日 

 

「静岡ものづくり未来応援団」講演会のご案内 

                       

 謹啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、誠に

有難く厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年７月に発足しました「静岡ものづくり未来応援団」ですが、ご参加の皆様方の

おかげで、WEBサイトの立ち上げ、テレビ番組、ラジオ番組ともスタートすることが出来

ました。 

WEBサイト「しずテク」は、現在１７０社を超える登録をいただき、ページビュー数も

これまで約１０万 PVとなっています。テレビ番組では、３月末までに２５社を取材紹介し

て、番組ホームページに、放送した動画をアップするとともに「しずテク」の当該企業の情

報ページからリンクさせています。またＮＴＴ西日本様提供のラジオ番組では、各企業の

TOP の方にご出演いただき、４０社を紹介させていただきました。この放送もラジオ番組

ホームページからポッドキャストで聴くことが出来ます。（テレビ、ラジオとも「しずテク」

TOP ページからバナーリンクを貼ってあります）静岡新聞では、経済面を拡張。さらに信

用金庫様の新聞広告特集として 10月から 12月で 7段シリーズで 12社を紹介させていただ

き反響を得ました。 

 この間、県内東、中、西部で勉強会、セミナーの開催（１１月に２回、３月１回）など実

施してまりましたが、まだまだ至らないところもあり、「静岡ものづくり未来応援団」の存

在やその意義などが浸透しきれていません。 

 そこで２０１５年度は、皆様からより一層のご協力を得まして、事業を進めてまいりたい

と思います。静岡県のものづくり支援も本格化します。政府も地方創生を謳い、多様な施策

が展開されます。「日本のものづくり」は、今、多方面で注目される存在です。静岡県の底

力を発揮して「静岡から世界へ」を旗印に、盛り上げていきたいと存じます。 

 つきましては、２０１５年度の応援団による「総会」を実施し決意を新たにしたところで

「特別講演」「応援団の会員や企業様との交流会」を実施してまいります。この機会に行政

や経済団体、大学などの応援団会員と県内各企業様との関係構築にもつなげられると思いま

す、ご参加何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

静岡ものづくり未来応援団事務局 

（静岡新聞社・静岡放送 営業局企画推進部） 

電話 054-281-9009 



                       

「静岡ものづくり未来応援団」の講演会 開催ご案内 

 

■日時 ： 平成２７年５月２２日（金）15時 45分から 18時 00分  

■場所 ： グランシップ（静岡県コンベンションアーツセンター）１０階会議室 

      （静岡市駿河区池田７９番地の４） 

       ■講演会 ： 講演 静岡ものづくり未来応援団 新会長 

（荒木信幸静岡理工科大名誉学長を予定） 

              しずテク掲載企業 事例報告  

              ご報告企業 ショーダテクトロン株式会社 

                    富士見工業株式会社 

       ■交流会 ：（交流会ご参加の場合 飲食代として 2,000円申し受けます） 

       ※交流会会場では、しずテク掲載企業の商品展示会を予定しています。 

 

「静岡ものづくり未来応援団」講演会、交流会へのご出欠 

下記をご記載の上、ＦＡＸまたは E-mailにてご連絡ください。定員になり次第申し込

みを終了します。 

なお、聴講券などは発送いたしません。定員を超えました場合は、お断りさせていただ

く場合もございます。ご了承ください。 

 

   ご出欠の連絡先：FAX：   054-284-9031 

           E-mail:  info@shizutech.com 

 

会社・団体名               ご連絡先 FAX                               

役職                   電話                   

出席者お名前               E-mail                              

同伴者お名前                                      

いずれかに○をつけてください 

講演会 ・ご出席     ・ご欠席 

交流会（飲食代実費として 2,000円を申し受けます） ・ご出席    ・ご欠席 

 

（ご自由に意見お書き下さい） 

 

 

 

 

 

なおご不明な点がございましたら、静岡ものづくり未来応援団事務局（静岡新聞・静岡放



送営業局企画推進部内）担当 三須まで（054-281-9009）お問い合わせ下さい。                      


